Civitate. si est Arzele Gastaldo per me ipsum scio, et 

per ore de avio meo et de patre meo. et per ore de 

aliis nostris veteranis parentibus que cum mihi mon- 

stravit, et dixit michi quod illud busco per medium  

Civitate si erat Arzele Gastaldo, et similiter vero dico  

in verum testimonium, quod vidi una fossa mille vices 

de latere de predicto Arzele Gastaldo. et est de capite 

de ipsa per medio uno salice quod est de alia parte de 

Brenta inter Civitate. et discurrit ipsa fossa usque 

in Concas. E t dico in veruni testimonium. si(c) Deus 

me adiuvet. quod inter ipsa fossa est ilio termine 

quod est deffinitio inter Clugienses et predicto A r

zele Gastaldo. et da ipsa fossa usque ad mare vidi 

cum occuli mei Clugienses retinere et dominari et ca- 

pulare sine ullam contrarietatem inde illis nullum ho

minem contradicentem. E t si aliquo hominem de Cal

cinariam aut de Castello de Brenta da ipso fossato in 

contra mare capulare inventi fuissent. quod homines 

de Clugia pignoraverant. nullum sibi contradicentem. 

Ita totum quod supradictum est scio, et per me vidi, 

et per ore de meìs veteranis parentibus semper audivi. 

E t in veruni testimonium dico et testifico ». Seguono  

le testimonianze. (A rc h . S t a .  V e n ., Pactorum , Lib. I, 

c. i66‘ ; B ib lio t. M arcia n a , Codice Trevisaneo, c. 218. 

Fu pubblicato dal G lo r ia ,  Codice Diplotn. dall' anno 

1101 atta pace di Costanza Parte I, p. 423 e seg. e 

dal B k lle m o , op. cit., p. 297. L ’ uno e l ’ altro ne 

fanno seguire un secondo dello stesso anno che si trova 

nel libro 1° dei Patti a c. 112* e nel Codice Trevisaneo, 
a c. 218, ma noi I’ ommettiamo perchè nulla contiene 

di nuovo).

1 Nel libro dei Patti ve ne sono parecchi stru

menti dei Morosini, ma è certo che qui il Nostro in

tende parlare di quello del 1306, in cui Michele Mo-

claudit : at ille

rosini vende delle possessioni ereditate in quel di 

Chioggia da suo padre, ciò dal fu Albertino. Infatti 
in esso vi è nominata la Brenta, negli altri no.

Poiché in esso pure non v ’ è nulla di più interessante 

che nel precedente, non lo pubblichiamo. Trovasi in 

A rch . S ta . V en ., P a d . L ib. I c. 83*; in Bib . Marc ., 
Lat. Classe x  181, Codex dipi, venetus, c. 302 e fu 
pubblicato da F lam . Co r n er , op, cit. to. I p. 325 e 

Bellem o , op. cit., p. 3:3.

2 Vedasi innanzi.

8 Anche qui il nostro ms. ha ommesso il numero 

della carta e quello dell’A rchivio ha c. 7 ; ma è evi
dente che anche qui devesi leggere c. 167.